Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público, para que, actuando en
nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el
Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), el Contrato de Préstamo
No. 2338 por un monto total de Ciento Treinta Millones de Dólares
(US$130,000,000.00), moneda de Estados Unidos de América, desglosados de la
siguiente manera: Tramo A: Ochenta y Cinco Millones Seiscientos Treinta y Ocho Mil
Noventa y Cuatro Dólares con Catorce Centavos (US$85,638,094.14), moneda de
Estados Unidos de América, provenientes de recursos ordinarios del BCIE y Tramo B: